2° FAILLISSEMENTSVERSLAG ex art. 73a

1° verslag:

DIJKS
LEIJSSEN

Rechtsanwilte

DPatum: 08-01-2013

Dit verslag berust op informatie die de curator uit verschillende bronnen heeft verkregen en
die voor een gedeelte nog niet op juistheid is gecontroleerd. De inhoud van dit eerste verslag
heeft een voorlopig karakter, zodat voor de juistheid en volledigheid niet kan worden
ingestaan. Aan de inhoud van dit verslag kunnen derden dan ook geen rechten ontlenen.

Gegevens ondernemingen

Insolventienummers

Datum uitspraak
Rechter-Commissaris

Curator

Wilbers Metaal Beheer BV, gevestigd te Hengelo
Wilbers Metaal BV, gevestigd te Hengelo

12/445 F (Wilbers Metaal Beheer BV)
12/444 F (Wilbers Metaal BV)

25 juli 2012
Mr M.L.J. Koopmans

Mr M.M.J. Severiens

Verslagperiode

09-08-2012 t/m 08-01-2013

Activiteiten ondernemingen
Wilbers Metaal Beheer BV

Wilbers Metaal BV

Omzetgegevens
Wilbers Metaal Beheer BV
Wilbers Metaal BY

Personeel gemiddeld aantal
Wilbers Metaal Beheer BV

Wilbers Metaal BV

Holdingactiviteiten, het houden van aandelen (volgens
uittreksel handelsregister)

Smeden, persen, stampen en profielwalsen van metaal;
poedermetallurgie. Bewerking van metaal (plaatwerk) en
tevens groothandel in machinerieén (volgens uittreksel
handelsregister).

Vennootschappelijk 2011 € 300.622 (2010: € 314.659).
Geconsolideerd 2011 (€ 4.749.051 (2010: € 3.762.717)

2011: €3.514.774 (2010: € 3.185.737)




DIJKS
LEIJSSEN

Advocaten
Rechtsaawilte

1.1

Inventarisatie
Directie en organisatie

1€ verslag:
Wilbers Metaal Beheer BV staat aan het hoofd van een groep vennootschappen,
dewelke werkzaam zijn metaalbranche.

Wilbers Metaal Beheer BV

Deze vennootschap is statutair gevestigd te Hengelo en kantoorhoudende te 7587 BW
De Lutte aan de Ambachtstraat 4. De akte van oprichting dateert van 24 maart 2005 en
de vennootschap is op voornoemde datum voor het eerst in het handelsregister
ingeschreven. Sedert 24 maart 2005 is enig aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap de heer H.L.H. Wilbers.

Wilbers Metaal Beheer BV heeft deelnemingen in Wilbers Metaal BV (100 %),
Wilbers Metall GmbH (100 %; failliet sedert 17-07-2012), Rublo Metaalprodukten BV
(75% ; failliet sedert 18-10-2011) en Wilbers Lifting GmbH (50 %).

Organogram
Wilbers Metaal
Beheer BV
100% 100% 50% 75%
Wilbers Metaal Wilbers Metall Wilbers Lifting Rublo Metaal-
BV GmbH GmbH produkten BV
Nadere toelichting

Wilbers Metaal BV fungeert als verkoopkantoor voor de Wilbers Groep. Alle
productieopdrachten worden uitbesteed aan Wilbers Metall GmbH.

In Wilbers Metall GmbH vindt de engineering en de productie plaats. Verkoop
geschiedt met name aan Wilbers Metaal BV en Wilbers Lifting GmbH.

Wilbers Lifting GmbH is een 50 % deelneming van Wilbers Metaal Beheer BV. Deze
onderneming heeft als activiteit het verkopen en onderhouden van
magneetliftsystemen voor onder andere de metaalindustrie.

Rublo Metaalprodukten BV handelde in halffabricaten en machines. Deze
vennootschap is op 18 oktober 2011 in staat van faillissement verklaard (11/474 F),
met aanstelling van Mr C.A.M. Luttikhuis als curator.



1.2

1.3

1.4

1.5

IJKS
LEIJSSEN

W

Advocaten
Rechtsanwiéite

Wilbers Metaal BV

Deze vennootschap is eveneens statutair gevestigd te Hengelo en kantoorhoudende te
7587 BW De Lutte aan de Ambachtstraat 4, De akte van oprichting dateert van 11
april 2005 en de vennootschap is op 12 april 2005 voor het eerst in het handelsregister
ingeschreven. Sedert 11 april 2005 is enig aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap Wilbers Metaal Beheer BV.

Winst en verlies
1° verslag:
Wilbers Metaal Beheer BV

Blijkens de vennootschappelijke jaarrekening 2011 in concept is over het boekjaar
2011 een negatief resultaat behaald ten bedrage € 344.441 (2010: 52.388 winst).

Wilbers Metaal BV
Blijkens de concept jaarrekening 2011 is over het bockjaar 2011 een negatief resultaat
na belastingen behaald ten bedrage van € 351.443 (2010: € 948 winst).

Balanstotaal
1° verslag:
Wilbers Metaal Beheer BY

Blijkens de vennootschappelijke jaarrekening in concept bedroeg het balanstotaal
ultimo 2011 € 3.760.000 (2010: € 2.872.536).

Wilbers Metaal BV
Blijkens de concept jaarrekening 2011 bedroeg het balanstotaal ultimo 2011
€3.019.877 (2010: € 2.159.405).

Lopende procedures

1° verslag:
Niet van toepassing.

Verzekeringen

1€ verslag:

Wilbers Metaal Beheer BV heeft zelf geen verzekeringen afgesloten, maar staat wel
als verzekerde partij vermeld op een bedrijfspolis, dewelke is afgesloten door Wilbers
Metall GmbH bij een Duitse verzekeraar. Het betreft een combinatiepolis waarop
meerdere rubrieken zijn verzekerd.

Wilbers Metaal BV heeft de navolgende verzekeringen afgesloten: een
rechtsbijstandverzekering, WIA/WGA-verzekeringen ten behoeve van het personeel
en een tweetal autoverzekeringen (WA+Casco).



W
DIJKS
LEIJSSEN

Advocaten

Rechtsanwialte s

Huur

1¥ verslag:

De kantoorruimte, gelegen te De Lutte aan de Ambachtstraat 4, wordt gehuurd van de
heer G.H. Benneker, wonende te De Lutte. Volgens de aangereikte stukken zijn
Wilbers Metaal Beheer BV en Wilbers Metaal BV de huurders. De maandelijkse huur
(inclusief servicekosten) bedraagt € 212,53 inclusief BTW per maand. De
huurpenningen zijn tot en met juni 2012 voldaan. De curator zal binnenkort de huur
opzeggen.

2° verslag
De curator heeft inmiddels de huurovereenkomst ter zake de kantoorruimte te
De Lutte schriftelijk opgezegd.

Qorzaken en achtergronden van het faillissement

1° verslag:
Inmiddels heeft de curator meerdere gesprekken gevoerd met de heer H.L.H. Wilbers
en hij schetste de navolgende oorzaken en achtergronden van het faillissement.

In november 1988 heeft de heer G.AN. Wilbers een eenmanszaak gevestigd, genaamd
G. Wilbers met als hoofdactiviteit metaalbewerking en groothandel in machinerieén.
De eenmanszaak was destijds zaakdoende te Hengelo aan de Nieuwe Grensweg 49,
Vanwege toenemende activiteiten en de deelname van meerdere gezinsleden is de
cenmanszaak in 1997 omgezet naar een vennootschap onder firma, genaamd G.
Wilbers VOF.

Gaandeweg de jaren negentig heeft G. Wilbers zich ontwikkeld tot een toeleverancier
voor luxe metaalproducten (vide hekwerken, trappen en ballustrades) voor de
bouwsector. Eind jaren negentig liep de vraag naar luxe metaalproducten terug en is de
focus gelegd op machinebouw.

In het jaar 2003 werd productiefaciliteit in Hengelo te klein en is onderzoek ingesteld
naar grotere productiefaciliteiten in Hengelo en omgeving. Uiteindelijk is de keus
gevallen op Gildehaus (Duitsland).

In het jaar 2004 droeg de heer G.A.N. Wilbers het stokje over aan de heer H.L.H.
Wilbers en heeft er een herstructurering plaatsgevonden. G. Wilbers VOF is omgezet
in Wilbers Metaal Beheer BV, voor de verkoop van producten voor de Nederlandse
markt werd Wilbers Metaal BV opgericht en voor de Duitse productielocatie werd
Wilbers Metall GmbH opgericht.

In februari 2008 heeft de heer H.L.H Wilbers — namens Wilbers Metaal Beheer BV -
tezamen met zijn broer HH.M. Wilbers (toen nog werkzaam in de magneet industrie)
de firma Wilbers Lifting GmbH opgericht.

In het jaar 2009 werd via een oud werknemer van Wilbers Metaal BV de firma Rublo
Metaalproducten BV aangeboden. Na enig wikken en wegen is besloten om tezamen
met de oud werknemer de aandelen over te nemen. De akte levering van aandelen
werd in juni 2009 getekend. Al snel bleek dat de verkregen informatie over Rublo

4



B DIJKS
e/ \LETJSSEN

Advocaten
Rechtsanwilte

Metaalproducten BV niet juist was en dat daardoor het additioneel ingebrachte
kapitaal van € 300.000 niet toereikend was om de historische financi€le problemen en
achterstanden op te lossen. De financiering van Rublo Metaalproducten BV is volledig
ten laste komen te liggen van de Wilbers Groep. Door onvoldoende financigle
capaciteit, 0.a. doordat grote debiteuren onvoldoende betaalden of zelf failliet gingen,
heeft Rublo Metaalproducten BV in oktober 2011 haar eigen faillissement moeten
aanvragen. Gevolg hiervan was, dat de Wilbers Groep een bedrag van circa
€ 600.000 aan oninbare vorderingen diende af te schrijven.

Daarnaast had de Wilbers Groep te maken met een financiéle tegenvaller met
betrekking tot de in uitvoering zijnde nieuwbouw in Gildehaus. De hoofdaannemer,
Bouwonderneming Tijhuis BV te De Lutte, is tijdens het verwezenlijken van de
nieuwbouw in staat van faillissement verklaard. Door het wegvallen van de reeds
getekende contracten met onderaannemers, is de prijs om de nieuwbouw gerealiseerd
te krijgen met circa € 500.000 toegenomen.

Meer financiéle tegenvallers troffen de Wilbers Groep. Zo kon door het faillissement
van BMA Nederland BV en ecn slecht betalende debiteur een bedrag van circa
€ 300.000 niet worden geincasseerd.

Door deze voorvallen en de slechte kengetallen in de branche heeft de ABN-AMRO
Bank, ondanks het feit dat een financier zich bereid heeft verklaard deel te nemen in
de herfinanciering onder de voorwaarde dat de bank ook zou blijven financieren, het
bankkrediet opgezegd. Gevolg van de opzegging van het bankkrediet was, dat de
Wilbers Groep niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen en daarom is
besloten om de eigen faillissementen van Wilbers Metaal Beheer BV, Wilbers Metaal
BV en Wilbers Metall GmbH aan te vragen.

2.1

2.2

2.3

Personeel

Ten tijde van het faillissement.

1° verslag:

Wilbers Metaal Beheer BV: 1 werknemer;
Wilbers Metaal BV: 3 werknemers.
Aantal in jaar voor faillissement.

1° verslag:

Wilbers Metaal Beheer BV: 1 werknemer;,
Wilbers Metaal BV: 4 werknemers.
Datum ontslagaanzegging

1° verslag:

Op 27 juli 2012 heeft de curator met toestemming van de Rechter-Commissaris het
personeel schriftelijk het ontslag aangezegd.




DIJKS
: LEIJSSEN
Advocaten -

Rechtsanwilte

3. Activa
Onroerende zaken
3.1 Beschrijving

1° verslag:
Wilbers Metaal Beheer BV heeft in eigendom een (bestaand) kantoorpand met
bedrijfshal, gelegen te Gildehaus (Duitsland) aan de Luxemburgsestrasse 59.

Daarnaast had Wilbers Metaal Beheer BV een perceel, ook gelegen aan de
Luxemburgsestrasse te Gildehaus, van circa 11.000 m2 voor de realisering van de
nieuwbouw plannen. Met de nieuwbouw is een aanvang gemaakt, maar in verband met
het faillissement van de aannemer is het nieuwbouwproject nimmer voltooid.

3.2 Verkoopopbrengst

1° verslag:
De verkoopopbrengst van het bestaande pand (Luxemburgsestrasse 59) is nog niet
bekend.

De heer Wilbers deelde de curator mede, dat Wilbers Metaal Beheer BV in opdracht
van de ABN-AMRO Bank de nicuwbouw op 16 juli 2012 heeft verkocht voor een
bedrag van € 550.000. Door de heer Wilbers zijn de nodige Duitse stukken aangereikt,
dewelke nog nader door de curator dienen te worden beoordeeld. Onderzocht zal
worden of de levering van het onroerend goed naar Duits recht is voltooid. De
opbrengst ten bedrage van € 550.000 staat nog geparkeerd bij de Duitse notaris. De
curator heeft de Duitse notaris tot nader order verzocht om het bedrag nog niet over te
boeken naar de ABN-AMRO Bank.

2° verslag
De curator is inmiddels in onderhandeling met een potentiéle koper voor het
kantoorpand, gelegen aan de Luxemburgsestrasse 59 te Gildehaus.

De afgelopen verslagperiode heeft de Duitse notaris het bedrag van € 550.000
uitbetaald aan de rechthebbenden. De boedel heeft een bedrag ontvangen van
€ 125.000. In verband met eigendomsvoorbehouden diende de boedel van
laatstgenoemd bedrag een bedrag van € 5.000 te restitueren aan de kopers van de
nieuwbouw.

3.3 Hoogte hypotheek

1° verslag:

Op het bestaande bedrijfspand is door de ABN-AMRO Bank een hypotheek gevestigd
van € 500.000. Op de nicuwbouw is door de ABN-AMRO Bank een hypotheek
gevestigd van € 2.400.000.



DIJKS

T B \LEIJSSEN
Advoraten

Rechtsaawdlte

3.4  Boedelbijdrage

1° verslag:
Nog niet bekend.

2° verslag:
De curator heeft met de ABN-AMRO Bank een boedelbijdrage afgesproken
conform de separatistenregeling.

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

1° verslag:

De curator heeft de nodige bedrijfsmiddelen (machines en kantoorinventaris) van
Wilbers Metaal Beheer BV aangetroffen. De bedrijfsmiddelen worden (door)verhuurd
aan Wilbers Metall GmbII en zijn derhalve aanwezig in het bedrijfspand te Gildehaus,
Duitsland, alsmede in een tweetal door Wilbers Metall GmbH gehuurde bedrijfshallen
(Stockholmerstrafic 5, 8a en 8b) te Gildehaus. Een deel van de machines is door
Wilbers Metaal Beheer BV geleased bij Nederlandse leasemaatschappijen en deze
worden doorverhuurd aan Wilbers Metall GmbH.

De bedrijfsmiddelen van Wilbers Metaal BV bestaan o.a. uit een tweetal voertuigen,
een tweetal bureauopstellingen en een archiefkast.

In opdracht van de Duitse curator zijn alle bedrijfsmiddelen getaxeerd. De curator is
thans nog in afwachting van het taxatierapport.

2° verslag:
De afgelopen verslagperiode heeft de curator de taxatierapporten van de Duitse
curator onfvangen.

3.6 Verkoopopbrengst

1° verslag:
Nog niet van toepassing.

2° verslag:
De curator is inmiddels in cen vergevorderd stadium met een potentiéle
overnamekandidaat over de verkoop van de aangetroffen activa.

3.7  Boedelbijdrage

1° verslag:
Nog niet bekend.



Q DIJKS
LEIJSSEN

Advocaten
Rechtsanwadlte

2° verslag:

De curator voert thans nog een discussie met de pandhouder over de
opbrengstverdeling. Mocht (een deel van) de opbrengst toekomen aan de
pandhouder, dan zal de curator voorstellen om conform de separatistenregeling
af te rekenen.

3.8  Bodemvoorrecht fiscus

1° verslag:
Nog in onderzoek.

2° verslag:

Het bodemvoorrecht is alleen van toepassing op de bodemzaken, dewelke zijn
aangetroffen in de kantoorruimte te De Lutte.

Voorraden / onderhanden werk
3.9 Beschrijving

1° verslag:
Niet van toepassing.

3.10  Verkoopopbrengst

1° verslag:
Niet van toepassing.

3.11  Boedelbijdrage
1° verslag:
Niet van toepassing.

Financiéle Activa

3.12  Waarde deelnemingen

1° verslag:
In de concept vennootschappelijke jaarrckening 2011 zijn de deelnemingen van
Wilbers Metaal Beheer BV als volgt gespecificeerd:

- Wilbers Metaal BV £ 1
- Wilbers Metall GmbH £ 291.238
- Wilbers Lifting GmbH € 50.889

Door de faillissementen van Wilbers Metaal BV en Wilbers Metall GmbH
vertegenwoordigen de deelnemingen van voornoemde vennootschappen geen waarde
meer. De curator zal trachten om de deelneming van Wilbers Metaal Beheer BV in
Wilbers Lifting GmbH te verkopen aan een derde.

8



DIJKS

; LEIJSSEN
advacaten

Rechtsanwilte

2° verslag:

De aandelen van Wilbers Metall GmbH zijn inmiddels verkocht voor een bedrag
van € 55.000. De vorderingen van Wilbers Metaal Beheer BY op Wilbers Metall
GmbH zijn tevens met voormeld bedrag  afgerekend. Daar voornoemde
vorderingen waren verpand aan de bank, komt van laatstgenoemd bedrag een
bedrag van € 25.000 toe aan de pandhouder.

Liquide middelen
3.13  Aangetroffen kasgeld
1€ verslag:

3.14

De curator heeft geen kasgeld aangetroffen.
Aangetroffen banksaldi

1¢ verslag:
De curator heeft de navolgende banksaldi bij de ABN-AMRO Bank aangetroffen:

- Wilbers Metaal BV € 376.893,92 (peildatum 24-07-2012)
- Wilbers Metaal Beheer BV € 193.016,17 (peildatum 26-07-2012)
- Wilbers Metall GmbH € -870.615,48 (peildatum 25-07-2012)

De ABN-AMRO beroept zich op haar recht tot verrekening en heeft voornoemde
bedragen inmiddels in mindering gebracht op de openstaande schuld van de bank (zie
ook punt 5.1 van dit verslag).

Andere activa

3.15

3.16

Beschrijving

1° verslag:
Vooralsnog niet van toepassing.

2¢ verslag:
De curator heeft medewerking verleend aan de overdracht van de zakelijke
telefoonnummers van curandi en heeft hiervoor een boedelbijdrage ontvangen

van € 1.200.
Verkoopopbrengst

1° verslag:
Vooralsnog niet van toepassing.



Advoraten
Rechtsanwilte

g]SSEN

3.17  Saldo faillissementsrekening

1° verslag:
De saldi op de faillissementsrekeningen zijn als volgt te specificeren:

- Wilbers Metaal Beheer BV € 0,00
- Wilbers Metaal BV € 0,00
2° verslag:

De saldi op de faillissementsrekeningen zijn als volgt te specificeren:

- Wilbers Metaal Beheer BV € 154.270,17 (per 28-11-2012)
- Wilbers Metaal BY €  11.127,68 (per 14-11-2012)

4. Debiteuren
4.1  Omvang debiteuren
1° verslag:

Wilbers Metaal Beheer BV

Volgens opgaaf van de vennootschap zijn er in totaal voor een bedrag van € 68.201
aan vorderingen op debiteuren. Dit bedrag bestaat voor een bedrag groot € 63.441 uit
vorderingen op Wilbers Metall GmbH en voor een bedrag groot € 4.760 op Wilbers
Lifting GmbH. De vordering op Wilbers Metall GmbH kan - vanwege haar
faillissement - als oninbaar worden beschouwd.

Wilbers Metaal BV

Volgens opgaal van de vennootschap zijn er in totaal voor een bedrag van
€ 447.675,05 aan vordering op debiteuren. Het gaat met name om Nederlandse
debiteuren.

4.2  Opbrengst

1° verslag:
Nog niet van toepassing.

2° verslag;:
In de periode van 25-07-2012 tot en met 19 oktober 2012 heeft de curator in totaal
een bedrag van € 219.507,29 aan debiteurenvorderingen geincasseerd, dewelke
zijn bijgeschreven op de zakelijke bankrekening van caranda.

4.3 Boedelbijdrage
1° verslag:

Nog niet bekend.

10



%s

- BSNLELJSSEN
Rechisamwalis

2° verslag:

Het genoemde bedrag bij punt 4.2 van dit verslag is afgerekend conform de
separatistenregeling, zijnde een bedrag van € 21.950,73.

5.1

5.2

Bank/Ze¢kerheden
Vordering van bank(en)

1€ verslag:

De ABN-AMRO Bank heeft een kredietfaciliteit verleend aan Wilbers Metaal Beheer
BV, Wilbers Metaal BV en Wilbers Metall GmbH. Blijkens de brief d.d. 27 juli 2012
van de ABN-AMRO Bank bedraagt de totale vordering van de bank per datum
faillissement € 1.834.136,26 exclusief rente, kosten en eventuele funding-break
schade. Voomoemd bedrag is gesplitst in een rekening-courant krediet groot
€ 294.537,38 en een vijftal middellange leningen groot € 1.539.598,88.

Leasecontracten
1° verslag:
Wilbers Metaal Beheer BV

De curator heeft op naam van Wilbers Metaal Beheer BV de navolgende
leaseovereenkomsten aangetroffen, te weten:

- Amstel Lease NV (thans ABN-AMRO Lease NV)
Het gaat om een viertal overeenkomsten met betrekking tot een zaagmachine
(merk: BTM, bouwjaar 2007), een guillotineschaar (merk: Durma, bouwjaar 2008),
cen kantbank (merk: Durma, bouwjaar 2008) en een Waterjet (merk: WIS,
bouwjaar 2008). De overeenkomsten dateren van maart 2010.

- Tuwi Nederland BV
Het gaat om één overeenkomst ter zake een lasersnijmachine (merk: Prima Platino,
bouwjaar 2012). De overeenkomst dateert van 23 januari 2012 en is aangegaan
voor een periode van 60 maanden.

Zowel de overeenkomsten van Amstel Lease NV als de overeenkomst van Tuwi
Nederland worden geduid als operationele leaseovercenkomsten. De curator dient de
overeenkomsten nog nader te bestuderen en vast te stellen of daadwerkelijk sprake is
van operationele lease.

Wilbers Metaal BV

De curator heeft een financial leaseovereenkomst aangetroffen tussen Alpha Credit
Nederland BV en Wilbers Metaal BV met betrekking tot een voertuig (merk/type:
Peugeot 107 XS, bouwjaar 2011, met kenteken: 70-RKN-8). De overeenkomst dateert
van 10 juni 2011 en is aangegaan voor de duur van 48 maanden. De curator zal
onderzoeken of sprake is van overwaarde.

11



5.3

3.4

3.5

3://///

DIJKS

Advocaten
Rechtsanwilte

2° verslag;:

Wilbers Metaal Beheer BV

De curator voert op dit moment een discussie met ABN-AMRO Lease NV (v/h
Amstel Lease NV) over de interpretatie van de gesloten leaseovereenkomsten. In
de boekhouding van curanda zijn stukken aangetroffen, waaruit geconcludeerd
zou kunnen worden dat de operationele leaseovereenkomsten zijn omgezet naar
financiéle leaseovereenkomsten c¢.q. huurkoopovereenkomsten. Aangezien de
overeenkomsten niet conform de wettelijke regels van huurkoop zijn opgesteld,
heeft de curator zich voorlopig op het standpunt gesteld dat er sprake is van koop
op afbetaling zonder eigendomsvoorbehoud.

De overeenkomst met Tuwi Nederland BV dient wel als operationele lease te
worden beschouwd. De curator heeft Tuwi Nederland dan ook in de gelegenheid
gesteld om de machine — in overleg met de Duitse curator - op te halen,

Wilbers Metaal BV

Het is de curator gebleken, dat er geen sprake was van overwaarde met
betrekking tot Peugeot 107 XS en derhalve heeft de curator Alpha Credit
Nederland BV in de gelegenheid gesteld om het voertuig op te halen.

Beschrijving zekerheden

1° verslag:

Blijkens de brief d.d. 27 juli 2012 heeft de ABN-AMRO Bank de nodige zekerheden
bedongen, waaronder: een pandrecht op voorraden, een pandrecht op de
bedrijfsinventaris, een pandrecht op de vorderingen, een pandrecht op intellectuele
eigendomsrechten, een pandrecht op rechten uit gesloten en nog te sluiten
overeenkomsten van aanneming van werk, een pandrecht op vorderingen uit gesloten
en nog te sluiten huurovereenkomsten alsmede een borgstelling ten bedrage van
€ 200.000, afgegeven door de heer H.L..H. Wilbers.

Daarnaast heeft de ABN-AMROQ Bank diverse zekerheden bedongen naar Duits Recht,
waaronder: een Buchhypothek, een pandrecht vorderingen naar Duits recht en een
eigendomsoverdracht tot zekerheid inzake de bedrijfsinventaris van Wilbers Metall
GmbH, vastgelegd in een Raumsicherungstibereignungsvertrag.

Separatistenpositie

1¢ verslag:

De curator heeft onlangs de nodige stukken van de ABN-AMRO Bank mogen
ontvangen en dient deze nog nader te bestuderen.

Boedelbijdragen

1° verslag:
Nog nict van toepassing.

12

— 1 \LEIJSSEN



/

DIJKS

)s

LEI]JSSEN
Rechtsanwidlte s
56  Eigendomsvoorbehoud
1€ verslag:
De leasemaatschappijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden laat nog even op zich wachten, daar de
machines in Gildehaus staan. De Duitse curator stelt zich op het standpunt dat hij
volgens het Duits insolventierecht nog de nodige tijd gebruik mag maken van de
machines, daar deze machines beschikbaar zijn gesteld door de aandeelhouder. Zulks
geldt ook voor de bedrijfsmiddelen, dewelke door Wilbers Metaal Beheer BV worden
verhuurd aan Wilbers Metall GmbH.
5.7 Reclamerechten
1° verslag:
Niet van toepassing.
5.8  Retentierechten
1€ verslag:
Niet van toepassing.
6. Doorstart / Voortzetten
Voortzetten
6.1  Exploitatie / zekerheden
1° verslag:
De curator zal de bedrijfsactiviteiten van Wilbers Metaal Beheer BV en Wilbers
Metaal BV niet voorzetten. De Duitse curator heeft de bedrijfsactiviteiten van Wilbers
Metall GmbH voorlopig wel voortgezet.
2° verslag:
De Duitse curator heeft inmiddels de bedrijfsactiviteiten van Wilbers Metall
GmbH gestaakt en de activa verkocht aan een overnamekandidaat.
6.2  Financiéle verslaglegging

1° verslag:
Niet van toepassing.

i3



Doorstart
6.3 Beschrijving
1° verslag:

6.4

6.5

6.6

Advocaten
Rechtsanwilte

Qi;]SSEN

Een doorstart met betrekking tot Wilbers Metaal Beheer BV en Wilbers Metaal BV is
niet te verwachten. Wel worden door de Duitse curator overnamebesprekingen
gevoerd ter zake Wilbers Metall GmbH. In dat kader zal getracht worden om ook de
activa van Wilbers Metaal Beheer BV (bedrijfspand, bedrijfsmiddelen en de 50 %

deelneming in Wilbers Metall GmbH) daarin te betrekken.

2° verslag

Zoals reeds is gememoreerd bij punt 3.12 van dit verslag is de 50 % deelneming
in Wilbers Metall GmbH reeds verkocht. Thans is de curator drukdoende om de

overige activa (bedrijfspand en bedrijfsmiddelen) te verkopen.

Verantwoording

1° verslag:

Nog niet van toepassing.

Opbrengst

1° verslag:

Nog niet van toepassing.

Boedelbijdrage

1° verslag:
Niet van toepassing.

7.1

7.2

Rechtmatigheid
Paulianeuze transacties

1° verslag:
Nog in onderzoek.

2° verslag:

Tot op heden heeft de curator geen paulianeuze transacties aangetroffen.

Maatregelen

1° verslag:
Nog niet van toepassing.

14



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

DIJKS
\LEI]SSEN

Advocaten

Rechtsanwalie ﬁ

Boekhoudplicht

1° verslag:
Nog in onderzoek.

2° verslag:
De boekhouding was bijgewerkt tot en met datum faillissement en maakt een
verzorgde indruk. Gesteld kan worden dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

Depot jaarrekeningen

1° verslag:
De jaarrekeningen van curandi zijn de afgelopen jaren tijdig gedeponeerd.

Goedkeurende verklaring accountant

1° verslag:
Niet van tocpassing.

Stortingsverplichting aandelen

1° verslag:

Gelet op de oprichtingsdata van de vennootschappen heeft verder onderzoek naar de
volstortingen van de aandelen geen zin, daar de vorderingen tot nakoming van de
stortingsplicht reeds zijn verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

1° verslag:
Dient nog nader door de curator te worden onderzocht.

2° verslag:
Vooralsnog heeft de curator niet kunnen vaststellen dat sprake zou zijn van
onbehoorlijk bestuur.

Maatregelen

1° verslag:
Vooralsnog niet van toepassing.

15



DIJKS
LEIJSSEN

8.1

8.2

8.3

8.4

Advocaten
Rechtsanwiite

Crediteuren
Aantal concurvente crediteuren

1° verslag:
Blijkens de aangereikte openstaande postenlijsten is het aantal concurrente crediteuren
per vennootschap als volgt:

- Wilbers Metaal Beheer BV 13
- Wilbers Metaal BV I3

Bedrag concurrente crediteuren

1° verslag:
Blijkens de aangereikte crediteurenlijsten =zijn de vorderingen van de
handelscrediteuren als volgt: '

- Wilbers Mectaal Beheer BV €116.010
- Wilbers Metaal BV € 623.377 (incl. Wilbers GmbH ad € 597.099)

2e verslag:
Tot op heden heeft de curator in totaal de navolgende bedragen genoteerd op de
lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren:

- Wilbers Metaal Beheer BV € 1.858.469,40
-  Wilbers Metaal BV € 1.859.284,36

Volledigheidshalve merkt de curator op, dat de ABN-AMRO Bank NV in beide
faillissementen — in verband met hoofdelijkheid — een voorlopige vordering heeft
ingediend ten bedrage van € 1.834.136,26.

Preferente vordering van de fiscus

1° verslag:
De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

2° verslag:
De vorderingen van de fiscus kunnen voorlopig worden becijferd op een bedrag
van € 529.825 (Wilbers Mctaal BV) en € 49.028 (Wilbers Metaal Beheer BV).

Preferente vordering van het UWV

1° verslag:
Nog niet bekend.

2° verslag:

In het faillissement van Wilbers Metaal BV heeft het UWYV een tweetal preferente
vorderingen ingediend, te weten: een preferente vordering ex art 66 lid 3 WW ten
bedrage van 2.849,46 alsmede een preferente vordering ex art 3:288 sub e BW ten

16



IJKS
LEIJSSEN

Wi

Advocaten
Rechtsanwiite

bedrage van € 10.626,89. In het faillissement van Wilbers Metaal Beheer BV
heeft het UWV geen vorderingen ingediend.

8.5  Andere preferente crediteuren
1° verslag:
Nog niet bekend.
2° verslag:
In het faillissement van Wilbers Metaal BV heeft MN Services een preferente
vordering ingediend ten bedrage van € 512,97.
8.6  Boedelvorderingen
1° verslag:
Naast de gebruikelijke boedelvorderingen (salaris curator etc.) zal het UWV een
vordering indienen ter zake de loongarantieregeling. Voorts zijn er boedelkosten
ontstaan in verband met het raadplegen van openbare registers.
2¢ verslag:
Het UWV heeft in het faillissement van Wilbers Metaal BV een boedelvordering
ingediend ten bedrage van € 17.366,81.
8.7  Verwachte wijze van afwikkeling
1° verslag:
Thans nog niet bekend.
9. Overig
9.1  Termijn afwikkeling faillissement
1° verslag:
In dit stadium is nog niet te beoordelen wanneer de faillissementen zullen worden
afgewikkeld.
9.2 Planvan aanpak

1° verslag:

De komende verslagperiode zal de curator zich met de name richten op het nader
inventariseren van de schuldeisers, onderzoek doen naar de positie van de pandhouder
en in overleg treden met de Duitse curator over de verkoop van de aangetroffen activa.

2° verslag:
De curator zal zich de komende verslagperiode met name richten op de verkoop
van de aangetroffen activa en trachten de discussie met ABN-AMRO Lease NV te
beslechten.

17



DIJKS
LEIJSSEN

Advocaten
Rechtsanwaite

9.3  Indiening volgend versiag

1° verslag e.v.:
Het eerstvolgende verslag zal over circa drie maanden worden ingeleverd.

Tot zover het openbare verslag van de curator.

Enschede, 8 januari 2013 __—

r M.MLJ. Seyefiens, curator

Bijlage: tussentijds financieel verslag (2x)

18



